
   

Číslo jednací: Vyřizuje Datum 

MHB_DOP/8434/2023/JBAR Bárta Jiří, 569 497 319 21.8.2023 

 

Oznámení zahájení řízení  

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy jako příslušný silniční správní úřad podle ustanovení § 40 

odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o pozemních komunikacích“), obdržel dne 21.8.2023 žádost právnické osoby - Krajské správy 

a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, IČO 00090450, Kosovská 1122, 586 01  Jihlava, 

zastoupené na základě plné moci zaměstnancem Pavlem Netolickým - o povolení úplné uzavírky 

provozu na silnici č. III/34813 v km 2,300-4,600 v úseku Suchá - Okrouhlička, v termínu od 

11.9.2023 do 15.9.2023, z důvodu opravy propustků. 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla do 12 t: silnice č. III/34813 Suchá - Sv. Kříž - silnice č. III/34814 

- Petrkov - Lípa - silnice č. III/3489 - silnice č. III/34811 - silnice č. III/34812 - Okrouhlička. 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla nad 12 t: silnice č. III/34813 Suchá - Sv. Kříž - silnice č. 

III/34814 - Petrkov - Lípa - silnice č. III/3489 - Dobrohostov - Úsobí - silnice II/348 - Štoky - silnice č. 

III/34812 - Okrouhlička. 

Uzavírkou bude dotčena veřejná linková osobní doprava (bude upřesněno v průběhu správního řízení).  

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád). 

Podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu, silniční správní úřad 

o z n a m u j e 

všem známým účastníkům řízení zahájení správního řízení ve výše uvedené věci, které je vedeno dle 

ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích. 

Podle ustanovení § 38 správního řádu, máte možnost jako účastník řízení nahlížet do spisu. 

Účastníci řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko, vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, 

popřípadě navrhnout jejich doplnění. Silniční správní úřad žádá účastníky řízení, aby své námitky 

uplatnili do 30.8.2023. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené správní úřady. K později uplatněným 

námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů 

rozhodnutí na odboru dopravy Městského úřadu Havlíčkův Brod v pondělí a středu od 08:00 do 17:00 

hod. v jiné dny po telefonické domluvě s vyřizujícím pracovníkem.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Správní orgán poučuje účastníky řízení o tom, aby veškeré skutečnosti a návrhy uplatnili u správního orgánu I. 

stupně, protože dle ust. § 82 odst. 4 správního řádu k novým skutečnostem a návrhům na provedení nových důkazů, 

uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo 

důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. 

Dle § 30 správního řádu, jménem právnické osoby činí úkony ten, kdo je k tomu oprávněn v řízení před soudem, 

podle zvláštního zákona. Každý kdo činí úkony, musí prokázat své oprávnění. 

Dle § 33 správního řádu, si účastník může zvolit zmocněnce, který se prokazuje písemnou plnou mocí. 

Dle § 36 odst. 4 správního řádu, účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby 

průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž 

je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 

republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která 

doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Dále žádáme, aby byl nejpozději do 30.8.2023 předložen žadatelem souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si 

uzavírka vyžádá dočasné přemístění zastávek linkové osobní dopravy.   
                                                                               

 Bárta Jiří 

           referent úseku 

       dopravy a pozemních komunikací 

O D B O R  D O P R A V Y  

Ú S E K  D O P R A V Y  A  P O Z E M N Í C H  K O M U N I K A C Í  

Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod, tel. 569 497 111, e-mail: od@muhb.cz 



Č.j. MHB_DOP/8434/2023/JBAR-2 str. 2 

 
Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g - zastoupená na 

základě plné moci panem Pavlem Netolickým, zaměstnancem Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 

příspěvkové organizace, TSÚ Havlíčkův Brod, Žižkova 1018, 581 53 Havlíčkův Brod - žadatel 

Kraj Vysočina, zastoupený majetkovým správcem tj. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 

příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 

Město Havlíčkův Brod, IDDS: 5uvbfub 

Obec Okrouhlička, IDDS: wqfawjf 

Městys Štoky, IDDS: thdbqsp 

Městys Úsobí, IDDS: exebsnd 

Obec Úhořilka, IDDS: ezcayep 

Obec Kochánov, IDDS: t2kax7e 

Obec Lípa, IDDS: fi9arqb 

  

dotčené orgány 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: ksab3eu 

  

 

 


		2023-08-22T15:07:30+0200
	Jiří Bárta
	referent odboru dopravy




